PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE- ES

LEI Nº 1.450/2022

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI
MUNICIPAL Nº 1.115 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E.
Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte;

L E 1:

Art. 1 º Ficam alterado o § 1 º do artigo 97 da Lei Municipal
nº 1.115/2013 (Estatuto dos Servidores Municipais), passando a ter a
seguinte redação:

"Art. 97 ( ... )

§ 1 º - Somente poderão ser licenciados os servidores eleitos para
cargos de direção ou representação nas referidas entidades, até o máximo de 02 (dois)
por entidade."

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 20 de janeiro de 2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Av Evandi Américo Comarela, 385, E5planada, Venda Nova do lmigrantetES CEP· 29375-000

com o identificador 350031.00390036003A005000, Documento ~ssinado digitalmente conforme MP nº

•

Autenticar docunieief0fleilt~fi:a1ílffvni .es.gov.br/spl/autenticidade

o digital, ~~íli~@í1i,qwrp~~IJ~fidRfrn'*'.lf~lffl°ik'1n1l5~Wí5~bffi'.liffig~tYfficiijigtt~I~ffiffi.! /portal/

o z

~
I

~
g
~
o
Q